10) Johannes Schemman statt Joannes Schonman .
11) Johannes Sconestrate statt Joannes Sc.
Von den Siegeln erhalten die der Priester 1 ) Lubertus (Der hl . Erzengel Michael . Umschrift : S . Luberti

Hesinc , sacerdotis ) . 2 ) Johannes Hoykinc (die Jungfrau Maria mit dem Kinde , begleitet von Mond und Stem ,
darunter der knieende Siegler . TJmschrift: S . Johannis Hoykinc . Die Legende fiillt nicht das ganze Umschrifts-
band aus . ) Das Sgl . der Stadt Ahlen ab.
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1543 a .
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1322 Februar 5 ( Koln) .
Der Propst von St . Severin zu Koln , von dem Erzbischof Heinrich v . Koln ais iudex et executor subdele-

giert mit der Ausfuhrung der von dem Papst Johannes XXII . zu Gunsten der Karmeliter extra regnum Francie
gegen ihre Verfolger an den Erzbischof v . Koln und die Bischofe v . TJtrecht u . Mimster erlassenen Bulle , befiehlt
allen prelatis , abbatibus , prepositis , decanis et dignitates et personatus habentibus, christianitatum decanis neo
non plebanis , curatis investitis et rectoribus monasteriorum et ecclesiarum Coloniensium, Traiectensium ac
Monasteriensium nec non ceteris extra regnum Francie constitutis civitatum ac dyochesum ( ! ) , fur die
genannten Karmeliter einzutreten . Omnes illos, qui nomen Domini in vacuum recipere, non formidantes , qui .
priores et fratres ordinis . . . in eorum personis et rebus gravibus et diversis iacturis , iniuriis , molestiis et vio -
lenciis in diversis mundi partibus extra regnum Francie presertim in locis vobis subiectis affligunt et molestant,
et precipue parrochialium ecclesiarum rectores, qui , ut conqueruntur dicti fratres , eos non admittunt ad con¬
fessiones audiendum et ad predicandum verbum Dei populo iuxta continentiam . . . privilegiorum . . . eis super
hoc indultorum , quorum nomina sciveritis et vobis per predictos religiosos nominati fuerint , cum eorum nomi¬
nibus nominatim , alioquin in genere, quorum nomina prorsus fuerint ignota, ut infra novem dies post vestram
monitionem . . . prefatis religiosis de iniuriis , violenciis et molestiis huius modi ipsis illatis satisfaciant com¬
petenter et de inferendis in antea abstineant . . . vel causam coram nobis infra dicte monitionis terminum pre-
tendant rationabilem , qua re ad id minime tenentur . Die uber die Widerstrebenden verhdngteExkommunikation
sollen sie in ihren Kirchen , Klostern u . Kapellen verkunden und , falis notig, weliliche Hiilfe anrufen . Reddite
has litteras sigillatas sigillis vestris in signum facte executionis et , ubicunque necesse fuerit , nomina rebellium
et iniuriatorum nobis vestris patentibus litteris presentibus transfixis sub vestris sigillis rescribatis.

Datum Colonie anno . . . 1322 in festo beate Agathe virginis et martyris .
Or . St .-A . Marburg : Kassel , Karmeliter . Am Pgtstr . das Sgl. des Ausstellers. Regest Schultze Nr . 617.
i ) Vgl . oben Nr . 1331, 1331 a , u . 1492 a.

Nr . 1577 erste Zeile : Hildegundis verlesen fiir Hildegardis. Ygl . Nr . 1673 .
„ 1614 . Erwahnt Lapp S. 12.

1616 a .
1322 December 17 (Miinster) .

Bischof Ludwig v . Miinster beauftragt den Dekan der Kirche zu Fritzlar u . den Official der Propstei
daselhst unter Inserierung der vom Papst J ohannes XXII . zum Schutze der Karmeliter an den Erzbischof v . Koln,
die Bischofe v . Utrecht u . Miinster erlassenen Bulle vom 26 . April 13191) , da er arduis negotiis ecclesie [sue\

augenblicklich verhindert ist , dem Befehl nachzukommen, bis auf weiteres mit seiner Vertretung.
Datum Monasterii anno . . . 1322 XVI 0 kal . Januarii .
Or. St .-A . Marburg : Kassel , Karmeliter . Am Pgtstr . das Sgl . des Bischof Ludwig ( W . S . Tf . 45,3) . Re¬

gest Schultze Nr . 619.
1) Vgl . oben Nr . 1331, 1331 a , 1492 a u . 1543 a.

Nr . 1620 . Erwalmt Moorrees S. 87 .
1627 . Vgl. Zeitschrift 691 S. 377 . Erwalmt Weskamp, Diilmen S. 17 , 19 u . 175.

„ 1689 . Vgl. Rothert S. 19 .
1689 a.

1323 November 13 (Hombom ) .
Der Knappe J ohannes de Bermetvelde u . sein Sohn Gerhardus bekunden, quod ohm me , Johanne pre-

dicto, ad frugem melioris vite disponente Gerhardo, filio meo predicto, de consilio amicorum nostrorum commu¬

nium omnes fideles meos omniaque bona mea pheodalia , que a me et meis progenitoribus iure homagii , quod

vulgus „in manstad “ dicit , hactenus tenebantur et teneri consueverant, sponte et Ubere resignavi , mchilo michi

retento in eisdem. Quibus predictis taliter , ut premittitur , se habentibus, ego Gherhardus de Bermetvelde supra -

dictus invhedatione bonorum pheodalium ad me per liberam resignationem dicti mei patris devoluta, mortuo Jo -
110*
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hanne quondam dicto Lewe, cive Monasteriensi , qui de bonis dictis Willingheghe, sitis non remote a civitate
iam dicta , fer fatrem meum inpheodatus rite fuerat , Wescelus et Cunegundis . . liberi heredes dicti quondam
Johannis , propter hoc ad mei Gerhardi presentiam accedentes Udem michi humiliter supplicantes se in forma
iuris debita et consueta de bonis paternis ad ipsos ex vera et hereditaria successione legitime devolutis inpheo-
dari petiverunt . Propter que premissa ego Gherhardus predictus , communicato michi amicorum meorum ac
aliorum prudentum virorum consilio , super premissis deliberatione prekabita , diligenti veritate cognita pre-
missorum et comperta , predictum quondam Johannem Lewe mortuum infra annum dictumque Wescelum, eius¬
dem Johannis verum et legitimum filium , infra annum probationis sui ordinis constitutum ac Cunegundem
predictam , sororem iam dicti Wesceli prefati , Johannis dicti Lewe filiam , in seculari habitu constitutam ac
aliis circumstantiis , que in talibus considerari merito debent et attendi , Wescelum et Cunegundim predictos de
dictis bonis Willingheghe sponte et libere inpheodari iusto pheodo et absoluto iure directi homagii possidendo .
Quibus per me Gerhardum predictum rationabiliter inpheodatis in forma iuris debita et consueta , ad petitionem
et resignationem eorundem Ertmarum dictum Decckering , iudicem et civem civitatis Monasteriensis , de dictis
bonis ore et manu , prout fieri consuevit, iusto et absoluto pheodo inpheodavi iure directi homagii , ipsum de bonis
investigens ( ! ) antedictis . In premissorum testimonium , fidem et firmitatem ego Gerhardus prelibatus sigillum
meum una cum sigillis honestorum virorum Hinrici de Wische, . . officiati . . comitis Ghelr[ensis ] in Bermet-
velde , et Johannis de Doring duxi presentibus apponendum . . . . Actum Honborne in figura iudicii , presenti -
bus ibidem dicto Amethorn iudice in Cosveld et filio suo , Johanne et Lutberto de Rodorpe , dicto Grande , dicto
Hesscede, Marsilio de Doring et aliis quam pluribus fide dignis , Hinrico de Wische iudicio presidente et Jo¬
hanne de Doring astante .